
 

Zestawienie 

Rok 2013 

Ważniejsze spotkania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zastępców Prezydenta z oficjalnymi delegacjami zagranicznymi, przedstawicielami 

placówek dyplomatycznych oraz wybitnymi osobistościami. 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

wizyta Ministra Kultury i Prokuratora 

Generalnego Nowej Zelandii 

Christophera Finlaysona 

2013-01-10 Minister Finlayson przebywał w Polsce na zaproszenie Ministra Kultury RP Bogdana 

Zdrojewskiego (9 - 14 stycznia. Pierwsze trzy dni wizyty minister spędził w Krakowie. 

Tradycyjne spotkanie noworoczne 

Prezydenta Miasta Krakowa z korpusem 

konsularnym  

2013-01-14 Styczniowe spotkania Prezydenta Miasta Krakowa z przedstawicielami korpusu dyplomatycznego 

akredytowanego w naszym mieście stały się już dobrą lokalną tradycją. Tegoroczne spotkanie 

odbyło się w  Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK. 

Wizyta Ambasadora Ekwadoru J.E. 

Fabiana Valdivieso 

2013-01-16

  

Podczas wizyty Ambasador wręczył Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu „Sol 

de Oro" („Złote Słońce") - najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Wiceprezydenta Republiki 

Ekwadoru. 

Wizyta członków Żydowskiego 

Parlamentu Europejskiego 

2013-01-28 Od 28 do 29 stycznia do Krakowa przybyło ponad 120 delegatów Europejskiego Parlamentu 

Żydowskiego (EJP) w celu przeprowadzenia sesji poświęconej Międzynarodowemu Dniu Pamięci o 

Ofiarach Holokaustu i omówienia najbardziej aktualnych kwestii na szczeblu europejskim. 

Wizyta kurtuazyjna nowego 

Ambasadora Stanów Zjednoczonych 

Ameryki J.E. Stephena Mulla 

  

2013-02-05

  

Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora w Krakowie, którą złożył Prezydentowi Miasta 

Krakowa Jackowi Majchrowskiemu w towarzystwie Konsul Generalnej Ellen Germain. 

Wizyta Ambasadora Wielkiego 

Księstwa Luksemburg Conrada Bruch‟a 

oraz Konsula Honorowego Wielkiego 

Księstwa Luksemburg w Krakowie 

Szymona Maleckiego 

2013-02-28 Była to już druga wizyta Ambasadora w Krakowie i związana była z oficjalną inauguracją 

działalności Konsulatu  Luksemburga w naszym mieście. 

Wizyta Konsula Honorowego Republiki 

Chorwacji Pawła Włodarczyka  

2013-03-06

  

głównym tematem spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim była organizacja uroczystej 

gali w Teatrze im. J. Słowackiego z okazji wstąpienia Chorwacji do Unii Europejskiej. 

Wizyta Ambasadora Irlandii w Polsce 

J.E. Eugene Hutchinsona 

2013-03-08

  

Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora w Krakowie. Spotkanie z Prezydentem Miasta 

Krakowa Jackiem Majchrowskim miało charakter kurtuazyjny. 

Wizyta Ambasadora Turcji J.E. Pana 

Yusufa Ziya Özcana 

2013-03-15 Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora w Krakowie. Spotkanie z Prezydentem Miasta 

Krakowa Jackiem Majchrowskim miało charakter kurtuazyjny. 

 



Wizyta Ambasadora Chorwacji J.E. 

Ivana Del Vechio 

2013-03-25 Spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim miało charakter roboczy. Głównym tematem były 

rozmowy na temat  możliwości nadania krakowskiej ulicy/ skwerowi imienia chorwackiego biskupa 

Ivana Stafileo oraz Gali Chorwackiej organizowanej przez Konsulat Chorwacji w dniu 3 lipca 2013 

roku. Pan Ambasador przekazał także zaproszenie dla  Pana Prezydenta do Dubrownika, na 

uroczystość odsłonięcia pomnika Papieża Jana Pawła II, która miała miejsce 6 czerwca 2013 r.,  

Wizyta Ambasadora Nigerii J.E. 

Samuela W. Jimby 

2013-03-26

  

Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora w Krakowie. Spotkanie z Prezydentem Miasta 

Krakowa Jackiem Majchrowskim miało charakter kurtuazyjny.   

Wizyta Ambasadora Kanady J.E. 

Aleksandrą Bugailiskis 

2013-04-16 Była to pierwsza oficjalna wizyta Pani Ambasador w Krakowie, po złożeniu listów 

uwierzytelniających  20 marca 2013 r.  Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem 

Majchrowskim miało charakter kurtuazyjny  

Wizyta Ambasadora Królestwa 

Norwegii J.E. Pana Karstena Klepsvika 

2013-04-23 Chociaż Ambasador Karsten Klepsvik złożył listy uwierzytelniające dopiero w lutym 2013 r. 

Kraków odwiedził już po raz drugi. Oprócz oficjalnego spotkania z Prezydenta Miasta Krakowa, 

które miało charakter kurtuazyjny, Pan Ambasador uczestniczył w konferencji Arctic Science 

Summit Week 2013 

wizyta Sekretarza Stanu Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych Austrii Reinholda 

Lopatka 

2013-04-29 Sekretarz Reinhold Lopatka przybył do Krakowa z jednodniową wizytą w związku z wykładem pt. 

„Nowa agenda dla Europy. Od kryzysu do reformy", który wygłosił na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. 

Wizyta przewodniczącego Senatu 

Królestwa Tajlandii Nikoma 

Wairatpanija 

2013-05-09 Przewodniczący Senatu Tajlandii, któremu towarzyszyła grupa senatorów, ekspertów i doradców, 

przejechał do Polski na zaproszenie marszałka Senatu Bogdana Borusewicza. W programie jego 

pobytu znalazła się także wizyta w Krakowie i spotkania z przedstawicielami władz miasta i 

województwa. 

Wizyta Konsul Niemiec Marii Altman 2013-05-14 Spotkanie to miało charakter roboczy i dotyczyło działalności konsulatu niemieckiego w Krakowie. 

Wizyta przewodniczącego Rady 

Państwa Sułtanatu Omanu Jahja 

Mahfuda Al-Manthari‟ego 

2013-05-14

  

Przewodniczący przejechał do Polski na zaproszenie marszałka Senatu Bogdana Borusewicza. W 

programie jego pobytu znalazła się także wizyta w Krakowie i spotkania z przedstawicielami władz 

miasta i województwa oraz rektorami AGH i UJ. 

Wizyta przedstawicieli Ambasady 

Królestwa  

2013-05-23

  

Spotkanie z Zastępczynią Prezydenta Miasta Krakowa Elżbietą Koterbą  miało charakter roboczy. 

Przedstawiciele Ambasady Holandii przedstawili propozycję zorganizowania w Krakowie 

warsztatów poświęconych zarządzaniu zasobami wodnymi.  

Wizyta Konsula Generalnego Francji w 

Krakowie Alexisa Chahtahtinsky'ego 

2013-05-24 Spotkanie miało charakter roboczy i dotyczyło możliwości realizacji wspólnych.  

Wizyta Konsula Honorowego RP w 

Tyrolu Eugena Sprenger 

2013-06-10 Pan Konsul przybył do Krakowa razem z delegacją Związku Leśników z Innsbrucka, w którym 

pełni funkcję Prezesa. Pan Sprenger to także były Burmistrz miasta Innsbruck, odznaczony – na 

wniosek Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego - za swoją działalność Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Zasługi RP. 

Wizyta kurtuazyjna nowego 2013-07-08 Umiejętność łączenia historii i nowoczesności, to cecha zarządzania naszym miastem pod wrażeniem 



Ambasadora Rumunii w Polsce J.E. 

Pana Ovidiu Dranga 

  której pozostał Ambasador Rumunii w RP. Swoją pierwszą wizytę w Krakowie  J.E. Ovidiu Dranga 

złożył w poniedziałek, 8 lipca 

Wizyta Prezydenta Grecji Karolosa 

Papouliasa 

2013-07-09 Prezydent Grecji przybył do Polski na zaproszenie prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. W 

programie jego pobytu znalazła się także wizyta w Krakowie i spotkania z przedstawicielami władz 

miasta i województwa. 

Wizyta Nadzwyczajnego i 

Pełnomocnego Ambasadora Republiki 

Iraku J.E. Assada S. Abo Gulala 

2013-07-11

  

Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora w Krakowie, który misję dyplomatyczną w Polsce 

rozpoczął w czerwcu 2013 r.  

Wizyta Ministra Środowiska i Zasobów 

Naturalnych Meksyku Juana José 

Guerra Abud  z delegacją  

2013-07-18 Panu Ministrowi towarzyszył także Wiceminister oraz Dyrektor ds. Międzynarodowych 

Ministerstwa oraz  Ambasador Meksyku w Polsce J.E. Pan Ricardo Villanueva Hallal.  Tematem 

oficjalnego spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim było  zarządzanie 

miastem, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Meksykańska delegacja przebywała w Krakowie w związku z odbywającą się w naszym mieście 

rządową konferencją na temat zmian klimatycznych. 

Wizyta Ambasadora RP w Kuala 

Lumpur Adama Jelonka 

2013-07-19

  

Spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim miało charakter roboczy i dotyczyło m.in. 

współpracy Krakowa z Georgetown 

Wizyta Ambasadora Wielkiej Brytanii 

w Polsce, J E. Robina Barnetta  

2013-07-23

 

  

Pan Ambasador stał na czele delegacji podróżującej ozdobionym barwami Union Jack Mini – 

niewielkiego autka, które na chwilę zaparkowało pod krakowskim magistratem. Charakterystyczny 

pojazd, z szacowną załogą na pokładzie, odwiedził Kraków w szczytnym celu promowania rozwoju 

polsko-brytyjskich stosunków biznesowych. Celem tej niecodziennej wyprawy było wspieranie 

rozwoju polsko-brytyjskiej współpracy gospodarczej.  

Wizyta Nadzwyczajnego i 

Pełnomocnego Ambasadora 

Azerbejdżanu J.E. Hasana Hasanova 

2013-07-29

  

Była to kolejna wizyta Ambasadora w Krakowie. Głównym tematem spotkania z Prezydentem 

Jackiem Majchrowskim było przedstawienie inicjatywy dotyczącej upamiętnienia osoby Pawła 

Potockiego – polskiego inżyniera, który w dużym stopniu przyczynił się do rozwoju przemysłu 

naftowego w Azerbejdżanie. 

Wizyta Konsula Generalnego Republiki 

Francuskiej Alexisa Chahtahtinsky'ego 

2013-08-29

  

Była to wizyta pożegnalna, w związku z zakończeniem misji (30 sierpnia) w Krakowie. Podcxas 

spotkania podsumowano wspólne projekty zrealizowane z inicjatywy pana Konsula, m.in. liczne 

konferencje z udziałem polskich i zagranicznych partnerów oraz nadanie nazwy Wielkiej Armii 

Napoleona placowi przy CORT pod Wawelem. 

Wizyta nowego Konsula Generalnego 

Republiki Francuskiej Thierr‟ego 

Guichoux 

2013-09-13 Była to pierwsze oficjalne spotkanie Pana Konsula z  Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem 

Majchrowskim.  Konsul Guichoux swoją misję w Krakowie rozpoczął 31 sierpnia 2013 r. na mocy 

dekretu Prezydenta Republiki Francuskiej z dnia 2 maja 2013 r. 

Wizyta Ambasadora Węgier J.E. dr 

Ivana Gyurcsika 

2013-09-13

  

Głównym powodem wizyty Pana Ambasadora było przekazanie informacji o ponownym otwarciu 

Konsulatu Generalnego Węgier w Krakowie, który decyzją węgierskiego MSZ został zamknięty w 

2009 roku.    



Wizyta Konsula Honorowego Republiki 

Chorwacji w Krakowie Pawła 

Włodarczyka 

2013-10-07

  

Spotkanie robocze nt. projektów krakowsko-chorwackich 

Wizyta Prezydenta RP  Bronisława 

Komorowskiego oraz Prezydenta 

Ukrainy Wiktora Janukowycza 

2013-10-07

  

Głównym tematem spotkania prezydentów była perspektywa podpisania przez Ukrainę umowy 

stowarzyszeniowej z UE. Obaj prezydenci przybyli do Krakowa z okazji spotkania szefów państw 

Grupy Arraiolos. 

Wizyta szefów państw członkowskich 

UE (Grupy Arraiolos) 

2013-10-08

  

Było to IX spotkanie Prezydentów Państw Grupy Arraiolos, w którym udział także wzięli   

przedstawiciele lokalnych władz. 

Wizyta Wysokiej Komisarz ONZ ds. 

Praw Człowieka Navi Pillay  

2013-10-13 Wizyta Komisarz Pillay miała charakter kurtuazyjny. Pani Komisarz towarzyszył Stały 

Przedstawiciel Polski przy Biurze Organizacji Narodów Zjednoczonych w Genewie ambasador 

Remigiusz Henczel. Z Panią Komisarz na obiedzie spotkała się Zastępczyni Prezydenta Miasta 

Krakowa Magdalena Sroka oraz przedstawiciele krakowskich środowisk zajmujących się prawami 

człowieka. 

Wizyta Haralda Lydersena, Konsula 

Honorowego RP w Trondheim  

2013-10-29

  

Wizyta w Krakowie związana była z koncertem orkiestry z Trondheim w Filharmonii Krakowskiej, 

organizowanej w ramach współpracy między Krakowem i Trondheim 

Wizyta Konsula Honorowego Austrii 

Andrzeja Tombińskiego 

2013-10-31 Było to pierwsze oficjalne spotkanie Pana Konsula z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem 

Majchrowskim. 

Wizyta nowego Ambasadora Księstwa 

Luksemburga J.E. Dr. Georgesa Fabera 

i Konsula Honorowego Luksemburga 

Szymona Maleckiego 

2013-11-06 Ambasador Wielkiego Księstwa Luksemburga Georges Faber złożył listy uwierzytelniające u 

Prezydenta Bronisława Komorowskiego 5 września 2013 i niedługo po oficjalnym objęciu 

stanowiska rozpoczął serię wizyt w różnych zakątkach Polski. Jednym z pierwszych miejsc, które 

odwiedził Ambasador był Kraków 

Wizyta Konsula Generalnego Republiki 

Słowackiej Marka Lisanskiego 

2013-11-15

  

Było to spotkanie robocze dotyczące bieżących spraw związanych z działalnością konsulatu w 

Krakowie.  

Wizyta nowego Ambasadora Austrii 

J.E. Dr. Thomasa Buchsbauma 

2013-12-02

  

Była to pierwsza oficjalna wizyta u Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego od czasu 

objęcia misji dyplomatycznej w Polsce. W tym samym dniu, w Muzeum Sztuki Współczesnej 

MOCAK odbyło się spotkanie inaugurujące działalność Konsula Honorowego Austrii w Krakowie 

Andrzeja Tombińskiego. 

Wizyta Nadzwyczajnego i 

Pełnomocnego Ambasadora 

Azerbejdżanu J.E. Hasana Hasanova 

2013-12-11 Podczas kolejnego spotkania Ambasadora Azerbejdżanu z Prezydentem Jackiem  Majchrowskim 

kontynuowano rozmowy na temat budowy pomnika poświęconego Pawłowi Potockiemu, 

wybitnemu polskiemu inżynierowi, zasłużonemu dla rozwoju przemysłu naftowego Azerbejdżanu. 

 

 

 

 

 



Ważniejsze wizyty przedstawicieli zagranicznych instytucji, środowisk biznesowych, naukowych, kulturalnych i sportowych 

 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta nowego dyrektora Włoskiego Instytutu 

Kultury Angelo Piero Cappello 

2013-02-07 Była to pierwsza, kurtuazyjna wizyta po objęciu funkcji Dyrektora Instytutu. Pan 

Capello zadeklarował podjęcie intensywnej współpracy z Krakowskim Biurem 

Festiwalowym, aby zapewnić udział wybitnych włoskich artystów w renomowanych 

Festiwalach, takich jak: Opera Rara, Misteria Paschalia czy Sacrum Profanum. 

Wizyta przedstawicieli Izby Gospodarczej 

Polska-Korea Południowa na czele z  Prezesem 

Izby Bożeną Diacchini oraz Wiceprezesem 

Tadeuszem Kałdonkiem 

2013-03-13 Spotkanie miało na celu prezentację nowych zamierzeń i działań w Krakowie 

planowanych przez Izbę Gospodarczą Polska-Korea Południowa. Przedstawiciele Izby 

zaprezentowali Prezydentowi Krakowa plany współpracy między uczelniami Krakowa 

i Seulu oraz promocji kulturalnej Krakowa – bilateralną wymianę zespołów 

artystycznych, także promocji gospodarki koreańskiej. 

Wizyta Szefa Biura Gospodarczego i 

Kulturalnego Tajpej w Warszawie Jacka Kuo-

Chiang Chiang 

2013-03-14

  

W czwartek, 14 marca oficjalną, kurtuazyjną wizytę u Prezydenta Miasta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego złożył Szef Biura Gospodarczego i Kulturalnego Tajpej Jack 

Kuo-Chiang Chiang, który przebywał w naszym mieście z okazji spotkania z Wei-Yun 

Lin-Górecką - autorką książki „Inny liber, inna Liberatura" prezentującą tajwańską 

liberaturę, czyli nietypowe dzieło literackie. 

Wizyta Dyrektora Chi Young Chen z 

Przedstawicielstwa Tajwanu w Polsce 

2013-04-11 Podczas spotkania z  Zastępcą Prezydenta Krakowa Tadeuszem Trzmielem 

rozmawiano na temat współpracy gospodarczej – promocji tajwańskich 

przedsiębiorstw elektronicznych i oświetleniowych. 

Wizyta 50 przewodników miejskich z 

Norymbergi  

2013-04-18 Z grupą 50 przewodników miejskich z Norymbergi w UMK spotkała się z-ca dyr. 

Katarzyna Gądek (IP), która przedstawiła informacje związane z turystyką w Krakowie 

Wizyta członków Towarzystwa Naukowego z 

Magdeburga   

2013-04-29

  

W maju 1657 r. wielki wynalazca, burmistrz Magdeburga - Otto von Guericke - w 

obecności księcia pruskiego Fryderyka Wilhelma, przeprowadził jeden z 

najważniejszych eksperymentów w dziejach nauki udowadniając istnienie ciśnienia 

atmosferycznego i próżni. W sobotę 18 maja 2013 r. w Ogrodzie Doświadczeń im. 

Stanisława Lema (al. Pokoju 68) eksperyment ten został powtórzony. Przeprowadzili 

go Członkowie Towarzystwa Otto von Guericke w Magdeburgu z udziałem 

mieszkańców Krakowa i Małopolski oraz koni ze Stadniny Koni Huculskich 

Gładyszów Sp. z o.o. w Regietowie. 

 

Wizyta członków „Rotary Club Sigena” z 

Norymbergi  

2013-05-13

  

Podczas spotkania w krakowskim magistracie goście wysłuchali prezentacji na temat 

Krakowa i jego sytuacji gospodarczej. 

 



Wizyta delegacji Company of Founders (Bractwo 

Odlewników) z Londynu 

2013-05-13 W czasie wizyty w Krakowie goście spotkali się z pełnomocnikiem Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. rozwoju przedsiębiorczości Janem Okońskim,  rektorem AGH prof. 

Tadeuszem Słomką i zwiedzili wydział odlewnictwa. 

Wizyta przedstawicieli Sieci Prokuratorów 

Generalnych lub Ekwiwalentnych Instytucji w 

Sądach Najwyższych Państw Członkowskich Unii 

Europejskiej 

2013-05-15

  

Z delegacją spotkał się Sekretarz Miasta Krakowa Paweł Stańczyk. Spotkanie to miało 

charakter kurtuazyjny. 

Wizyta grupy rowerzystów z Niemiec biorących 

udział w projekcie Via Regia 

2013-05-19 Z grupą rowerzystów spotkali się przedstawiciele urzędu Miasta Krakowa oraz ZIKiT-

u, którzy przekazali informacje na temat turystyki i polityki rowerowej Krakowa. 

Wizyta grupy inwestorów i przedsiębiorców z 

Niemiec oraz byłych członków Senatu 

Berlińskiego 

2013-05-24 Powodem przyjazdu do delegacji Krakowa było zapoznanie się z możliwościami 

inwestycyjnymi naszego miasta. Z niemieckimi gośćmi, przedsiębiorcami z branży 

budownictwa mieszkaniowego oraz przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych. 

spotkał się Prezydent Jacek Majchrowski.  

Wizyta młodzieży polskiej, brytyjskiej i 

niemieckiej uczestniczącej w wymianie 

międzyszkolnej (Kraków, Worcester i Eitorf).  

2013-05-29 Podczas spotkania w krakowskim magistracie uczniowie zwiedzili reprezentacyjne 

pomieszczenia Pałacu Wielopolskich. 

Wizyta grupy studentów historii i nauk 

politycznych z Lynchburg College w USA 

2013-06-05

  

Grupa studiuje historię i nauki polityczne, a Europę odwiedziła w ramach wizyty 

studyjnej pod hasłem: „Rozwijające się kraje Europy i ich przeszłość". Studenci 

zgłębiają historię najnowszych przemian politycznych w tych krajach, a także 

problematykę Holocaustu, a wizyty w berlińskim Bundestagu, gdańskiej stoczni, czy 

krakowskim muzeum z byłej Fabryce Schindlera'a i Nowej Hucie pozwalają na 

bezpośrednie zgłębianie tematyki, którą do tej pory poznawali z podręczników 

akademickich. Ze studentowi spotkał się Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa Jan 

Okoński, który na podstawie własnych doświadczeń (jako działacz ruchu 

obywatelskiego Solidarność, miejski radny wybrany w pierwszych wyborach 

samorządowych, poseł na Sejm z ramienia Unii Wolności i wieloletni szef tej partii w 

Krakowie) który przedstawił bezpośrednią relację z wydarzeń, które ukształtowały 

obecną Polskę. 

Wizyta przedstawicieli  Bremen Tabak-Collegium 

(BTC) 

2013-06-07 Było to 175. Spotkanie BTC – instytucji zrzeszającej przemysłowców, prawników, 

bankowców oraz polityków z Bremy, Hamburga, Berlina i innych niemieckich miast. 

Spotkania odbywają się 2-3 razy w roku, zazwyczaj w Bremie, ale czasem także w 

innych miastach zagranicznych, zawsze w prestiżowych i zabytkowych wnętrzach. 

Stałym elementem takich spotkań jest referat, który tym razem dotyczył Mikołaja 

Kopernika – „Kopernik – konserwatywny rewolucjonista”.  W murach krakowskiego 

magistratu gościł powitał Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider 



Wizyta delegacji Związku Leśników z Innsbrucka  2013-06-10

  

Podczas spotkania w magistracie goście wzięli udział w spotkaniu informacyjnym 

dotyczącym organizacji i funkcjonowania Gminy Miejskiej Kraków, oraz wysłuchali 

prezentacji na temat kluczowych inwestycji realizowanych w naszym mieście. 

Austriacy zadawali wiele pytań związanych z budżetem miasta, reformą ustrojową po 

1989 r., kryzysem gospodarczym oraz inwestycjami. 

Wizyta młodzieży z Istituto Tecnico Commerciale 

LUIGI EINAUDI di VERONA oraz IX Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie  

2013-06-13

  

Obie szkoły realizują projekt wymiany młodzieży. Tematem  przewodnim wizyty 

krakowskich uczniów na włoskiej ziemi był “Śladami Szekspira na ziemi włoskiej”. 

Natomiast młodzież z Włoch zwiedzała nasze miasto pod hasłem “Włoskie ślady  

w kulturze i obyczajowości Krakowa”.  

Wizyta Ky-yun Junga, Starszego Wiceprezesa 

POSCO E&C 

2013-06-18 Prezydent Krakowa spotkał się z panem Ky-yun Jungiem Wiceprezesem POSCO E&C. 

W spotkaniu wziął udział Pan Bokseok Jung, kierownik budowy i dyrektor projektu 

Budowy Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie a także Zastępca 

Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba. Spotkanie dotyczyło działań związanych z 

budową ekologicznej spalarni odpadów realizowanych przez POSCO 

Wizyta przedstawicieli Izby Przemysłowo-

Handlowej z Trondheim 

2013-06-26

  

Wizyta miała na celu nawiązanie kontaktów gospodarczych pomiędzy firmami 

krakowskimi i norweskimi. 

Wizyta orkiestry dętej z Trondheim 2013-07-02

  

Trøndelag Ungdomskorps przyjechała do Krakowa na zaproszenie Orkiestry 

Wieniawa. Z muzykami spotkała się Zastępca Prezydenta Krakowa Magdalena Sroka 

oraz szef artystyczny Sinfonietty Cracovia, Robert Kabara. 

Orkiestra zagrała dwa koncerty. 

Wizyta uczniów z Kamieńca Podolskiego - 

uczestników projektu "Mamy przyjaciół na całym 

świecie" 

2013-07-20

 

  

W ramach projektu Gimnazjum Miejskiego w Kamieńcu Podolskim (Ukraina) „Mamy 

przyjaciół na całym  świecie” – koordynowanego przez nauczycielkę historii i geografii 

p. Bellę Kauszańską i wspieranego przez Mera Miasta Kamieniec Podolski – co roku 

kilkunastoosobowa grupa uczniów szczególnie uzdolnionych bądź z rodzin 

potrzebujących odwiedza zagraniczne zaprzyjaźnione miasta. W ramach edycji w 2013 

r. uczniowie spędzili w Krakowie 3 dni i zwiedzili zabytki Krakowa oraz Kopalnię Soli 

w Wieliczce. 

Wizyta Prezesa Samsung R&D Institute Polska 

Dae Hyun Sima i Kierownika Sekcji Planowania 

Technicznego Samsung Polska Michała 

Baczyńskiego,  

2013-07-29

  

Podczas spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim omówiono 

możliwości współpracy pomiędzy władzami miasta, a nowym krakowskim oddziałem 

Samsunga, w którym docelowo zatrudnienie znajdzie nawet kilkaset osób. 

Wizyta przedstawicieli "Klubu Filmowego" z 

Frankfurtu nad Menem 

2013-08-23 Z grupą 22 członków "Klubu Filmowego" z Frankfurtu nad Menem spotkała się z-ca 

dyr. Katarzyna Gądek (IP), która przedstawiła informacje związane z turystyką w 

Krakowie oraz ogólne informacje o mieście 

 



Wizyta grupy przedstawicieli partii 

Ronnebypartiet ze Szwecji 

2013-09-06 Wizyta 16-osobowej grupy przedstawicieli partii Ronnebypartiet ze Skandynawii w 

przedszkolu  nr 61 w Krakowie. Goście mogli zapoznać się z działalnością tego typu 

placówek w naszym mieście, zobaczyć wyposażenie polskiego przedszkola oraz 

porozmawiać z kierownictwem i nauczycielami pracującymi w placówce. W spotkaniu 

uczestniczyła przedstawicielka Wydziału Edukacji UMK, która przedstawiła założenia 

polityki edukacyjnej państwa i miasta. 

Wizyta przedstawicieli Narodowych Komitetów 

Olimpijskich krajów Europy Środkowo-

Wschodniej i Południowo-Wschodniej 

2013-09-13

 

 

  

W spotkaniu w krakowskim magistracie udział także wzięła Minister Sportu i 

Turystyki Joanna Mucha. Została zawarta umowa o ustanowieniu wspólnego Komitetu 

Koordynacyjnego ds. Procedury Przetargowej w ramach przygotowań dokumentacji 

aplikacyjnej dla MKOl dotyczącej organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

Kraków 2022. Dokument podpisali przedstawiciele narodowych komitetów 

olimpijskich Polski i Słowacji. 

Wizyta młodzieży z Polski i Białorusi 2013-10-02

  

Z członkami młodzieżowego zespołu folklorystycznego VERABEIKI z Białorusi oraz 

nauczycielami i uczniami Zespołu Szkół Mechanicznych  nr 1 w Krakowie spotkał się 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz, który opowiedział o działaniu 

krakowskiego samorządu. Goście zza wschodniej granicy zaprezentowali swoje pieśni 

i tańce. Wizyta odbyła się w ramach projektu „Poznaj swojego sąsiada” będącego 

częścią programu Ministerstwa Edukacji Narodowej mającego na celu współpracę 

młodzieży z Polski i Białorusi.  Projekt opracowany przez Zespół Szkół 

Mechanicznych nr 1 jest dofinansowywany w 30% przez Urząd Miasta Krakowa. 

Wizyta przedstawicieli Lions Clubu z Offenbach 

obok Frankfurtu nad Menem  

2013-10-03

  

Z niemieckimi „Lionami" spotkali się członkowie krakowskiego klubu Śródmieście. 

Przewodniczący Lions Club Offenbach Christian Płachta, który od wielu lat czynnie 

angażuje się m.in. w popularyzowanie i promowanie polskiej sztuki współczesnej w 

Niemczech, przekazał polskim kolegom czek na sumę 1000 Euro. Kwota ta będzie 

przeznaczona na festiwal organizowany przez Lions Club Stare Miasto. 

Przewodniczący Lions Club Kraków Śródmieście Jacek Legendziewicz przedstawił 

założenia I Światowego Festiwalu Piosenki dla Niewidomych. 

Wizyta delegacji Flamandzkiego Instytutu 

Administracji Sportowej i Rekreacyjnej ISB 

2013-10-03

  

W składzie 40-osobowej delegacji flamandzkiego związku organizacji i instytucji 

działających na rzecz sportu ISB (Flamish Institute for Sport Administration and 

Recreation Management - ISB) byli przedstawiciele aż dwudziestu flamandzkich miast, 

wśród nich: Leuven, Gent, Hasselt i Genk. Wizyta miała na celu zapoznanie się z 

naszymi działaniami na rzecz sportu, które zaprezentowała Zastępca Prezydenta Miasta 

Magdalena Sroka. Goście odwiedzili także wiele ośrodków sportowych. 

Wizyta mieszkańców Norymbergi  2013-10-04

  

Wizyty mieszkańców Norymbergi do Krakowa są regularnie organizowane przez 

Urząd Miasta Norymbergi w ramach tzw. „Bürgerreisen". Z 40-osobową grupą 



norymberczyków spotkała się Zastępca Prezydenta Magdalena Sroka, która 

przedstawiła ogólne informacje o Krakowie, Urzędzie i Radzie Miasta, miejskich 

instytucjach kultury i najważniejszych wydarzeniach kulturalnych, które odbywają się 

w stolicy Małopolski. Opowiedziała również o projekcie sportowym „Kraków biega, 

Kraków spaceruje".  

Wizyta delegacji Stowarzyszenia Sekretarzy 

Generalnych, Sekretarzy Urzędu Miasta, 

dyrektorów generalnych lokalnych samorządów i 

publicznych jednostek współpracy 

międzygminnej powiatów Lille i Dunkierki 

2013-10-08

  

Z gośćmi spotkał się Sekretarz Miasta Pan Paweł Stańczyk. Delegacja zapoznała się ze 

strukturą Urzędu Miasta oraz jego funkcjonowaniem. Wyraziła także duże 

zainteresowanie Krakowem i jego historią. 

Wizyta przedstawicieli międzynarodowych 

Towarzystw Sportowców po Transplantacji 

2013-10-11

  

Kraków odwiedzili przedstawiciele 25 krajów Europy, zrzeszonych w Europejskiej 

Federacji Sportu po Transplantacji i Dializowanych na czele z Prezydent Judit Berente 

z Węgier. W programie oprócz spotkania z Zastępcą Prezydenta Krakowa ds. Kultury i 

Promocji Miasta Magdaleną Sroką, znalazło się także zwiedzanie Starego Miasta oraz 

obiektów sportowych AWF i Stacji Dializ przy ul. Kopernika. Głownym punktem 

wizyty w Krakowie była dyskusja nad regulaminami sportowymi dla 8. Europejskich 

Igrzysk dla Osób po Transplantacji i Dializowanych, które odbędą się w Krakowie w 

sierpniu 2014 r. Jest to wyjątkowa propozycja połączenia sportowej rywalizacji i 

promocji świadomego dawstwa narządów. 

Wizyta nauczycieli przedszkolnych z Trondheim 

w krakowskich przedszkolach:  

  

2013-10-11

  

Nauczycie z przedszkoli miejskich w Trondheim odwiedzili krakowskie przedszkola - 

Samorządowe Przedszkole nr 14 i Niepubliczne Przedszkole „Misie Filipisie”.  

Zapoznali się z polskim systemem nauki wczesnoszkolnej i metodami pracy. 

Wizyta grupy młodzieży i pedagogów z Philipp 

Holzmann Schule z Frankfurtu n. Menem oraz 

ZSB nr 1 w Krakowie 

2013-10-11 Z grupą uczniów i nauczycieli Holzmann Schule z Frankfurtu nad Menem spotkał się 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Tadeusz Matusz. Placówka ta od 

1996 r. aktywnie współpracuje z krakowskim Zespołem Szkół Budowlanych nr 1. 

Współpraca szkół przynosi wymierne korzyści ich uczniom, którzy mają możliwość 

odbywania zagranicznych praktyk zawodowych, połączonych ze zwiedzaniem 

partnerskich miast.  

Wizyta 30-osobowej grupy z Ravensburga 

(Niemcy) 

2013-10-15

 

 

  

Jednym z punktów wizyty w Krakowie było zwiedzanie pomieszczeń 

reprezentacyjnych Pałacu Wielopolskich, czyli siedziby Urzędu Miasta Krakowa. 

Wizyta przedstawicieli Koła Przyjaciół Frankfurt 

- Kraków 

2013-10-16

  

W ramach dorocznej wizyty, nasze miasto odwiedziła delegacja członków 

Stowarzyszenia „Koło Przyjaciół Frankfurt-Kraków" pod przewodnictwem Konsula 

Honorowego RP Klausa Sturmfelsa. Z grupą spotkała się Anna Okońska-Walkowicz, 



Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, która wręczyła 

symboliczny klucz do bram miasta Krakowa najstarszemu członkowi niemieckiej 

delegacji – 92-letniemu Dr. Ernstowi Gerhardtowi, który od 15 lat jest członkiem 

Zarządu Stowarzyszenia. Niezwykle zaangażowany w działalność Koła, Ernst Gerhardt 

jest byłym Skarbnikiem oraz członkiem Zarządu Miasta Frankfurt nad Menem. 

Wizyta 24-osobowej grupy z Bad Schwartau 

(Niemcy) 

2013-10-22

  

Z grupą 32 byłych deputowanych w parlamencie kraju związkowego Szlezwiku-

Holsztynu i członków miejscowego klubu Rotarian po kierownictwem H. Hoffmanna 

spotkał się Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzyk, który 

przedstawił ogólne informacje o mieście oraz o Radzie Miasta. 

Wizyta prof. Jürgenem Steinbachem - Prezydenta 

Uniwersytetu Technicznego w Berlinie i p. 

Haralda Ermela - Dyrektora Biura Naukowego 

2013-11-22  Podczas spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim padła 

propozycja skorzystania przez Miasto Kraków z bogatego doświadczenia TU w 

Berlinie oraz Politechniki Krakowskiej w zakresie opracowywania rozwiązań na temat 

zwalczania tzw. niskiej emisji, planowania i programowania przestrzennego rozwoju 

miasta uwzględniającego jego dalszy zrównoważony rozwój (brak przemysłu 

ciężkiego, istotna obecność wyższych uczelni i instytutów badawczych 

współpracujących z firmami z obszaru wysokich technologii). 

Wizyta Prezesa EDF Polska S.A. p. Phillipa 

Castaneta 

2013-11-25

  

Podczas spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim omawiano plany dalszej 

współpracy w ramach realizacji programu mającego na celu dostosowanie bloków 

energetycznych w Polsce do nowych norm ochrony środowiska i podniesienie ich 

efektywności. W tym samym dniu nastąpiła oficjalna inauguracja inwestycji dla w 

krakowskiej elektrociepłowni. Dzięki zabudowie instalacji odsiarczania i odazotowania 

spalin, emisje tlenków siarki zmniejszą się od pięciu do siedmiu razy, a tlenków azotu 

od dwóch do trzech razy w zależności od lokalizacji. Zmniejszy się również trzykrotnie 

ilość emitowanego do atmosfery pyłu. Instalacje odsiarczania i odazotowania spalin dla 

krakowskiej elektrociepłowni wpłyną znacząco na poprawę jakości powietrza oraz 

zapewnią długoterminowe bezpieczeństwo dostaw energii dla Krakowa i Małopolski. 

Wizyta delegacji Doradców ds. Handlu 

Zagranicznego Francji 

2013-12-12

  

W spotkaniu w krakowskim magistracie wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Konsul Republiki Francuskiej w Krakowie Thierry Guichoux, prezes 

Polskiej Sekcji Doradców Jean Rossi, a także Dyrektor Generalna Francuskiej Izby 

Handlowo-Przemysłowej w Polsce Monika Constant. Celem spotkania było omówienie 

współpracy ze spółkami francuskimi w Krakowie i Polsce, ich aktualnej sytuacji 

gospodarczej i finansowej jak również perspektyw ich rozwoju na obszarze Polski a 

zwłaszcza w Krakowie. Delegacja zapoznała się z prezentacją multimedialną na temat 

potencjału gospodarczego Krakowa. 

 



 

Ważniejsze wizyty w Krakowie w ramach współpracy z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta nadburmistrza Lipska Burkharda Junga  2013-03-28 Historia i przyszłość liczącej już 40 lat współpracy Krakowa i Lipska była tematem 

spotkania Prezydenta Jacka Majchrowskiego z Nadburmistrzem Burkhardem Jungiem, 

który przebywał w Krakowie z jednodniową oficjalną wizytą, w ramach jubileuszu 40-

lecia kontaktów miast. 

Wizyta członków Koła Przyjaciół: Mężczyźni z 

1973 roku („Mannen van „73”) z Leuven 

2013-04-15 „Mannen van „73”( www.mannenvan73.be) to organizacja kulturowa z bardzo długą 

tradycją w Leuven (1840 r.), uznana w zeszłym roku przez UNESCO niematerialnym 

dziedzictwem kulturowym. Członkowie tej organizacji to mężczyźni, którzy kończą 40 

lat każdego roku. W ciągu tych 10 lat organizują imprezy, pokazy, zjazdy i inne 

wydarzenia kulturalne, budując oni swoją przyjaźń, aby razem uczcić 50 urodziny. W 

tych wydarzeniach biorą udział wszyscy członkowie z wybranego roku lub „bloku” (np. 

mężczyźni z bloku 3 to wszyscy urodzeni w 1923-1933-1943-1953-1963-1973). 

W tym roku mężczyźni z rocznika „73 odwiedzili Kraków i zwiedzili jego 

najważniejsze zabytki.  

Wizyta delegacji dystryktu Haizhu, miasta 

Guangzhou w Chinach  

2013-04-23

  

Guangzhou z 16 milionami mieszkańców jest trzecim co do wielkości miastem 

chińskim. Goście – przedstawiciele władz administracyjnych oraz departamentów 

odpowiedzialnych za zarządzanie, edukację, zdrowie i planowanie miejskie byli 

szczególnie zainteresowani strukturą organizacyjną samorządu i zadaniami, za jakie jest 

odpowiedzialny oraz planowaniem urbanistycznym. Tematy te zaprezentowali 

przedstawiciele krakowskiego magistratu. Dużym zainteresowaniem Gości cieszył się 

krakowski system tramwajowy. Pomimo posiadania metra władze Guangzhou 

rozważają możliwość zbudowania tramwaju w centrum miasta, dlatego delegacja była 

zainteresowana eksperckimi opiniami w tym zakresie 

Wizyta Gerharda Dalena  - dyrektora ds. 

kontaktów międzynarodowych oraz Pana Espena 

Johansena z Biura Dyrektora Generalnego Miasta 

Trondheim  

2013-04-23

 

  

Była to wizyta robocza przedstawicieli miasta Trondheim, która miała na celu 

przygotowanie krakowsko-trondheimskich projektów w ramach współpracy i 

nawiązanie kontaktów z instytucjami krakowskimi. 

Wizyta członków Rady Gminy Nürensdorf 

(Szwajcaria) 

2013-06-14 Z 20 członkami Rady Gminy Nürensdorf w Szwajcarii spotkała się 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos, która przedstawiła 

ogólne informacje o Krakowie, Radzie Miasta i problemach związanych z edukacją w 

mieście. 

 



Wizyta burmistrza miasta Nyíregyházy, dr 

Kovácsa Ferenca 

2013-06-14 Podczas spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim, burmistrz Nyíregyházy, 

miasta na prawach województwa położonego w północno-wschodnich Węgrzech, 

któremu towarzyszyli przedstawiciele najważniejszych ośrodków turystycznych 

zaprezentował turystyczną ofertę swojego regionu. Rozmawiano też na temat 

potencjalnych obszarów przyszłej współpracy miast. 

Wizyta Burmistrza Solury oraz przedstawicieli 

Rady i Urzędu Miasta 

2013-08-08 Raz na 4 lata nasze miasto tradycyjnie odwiedza delegacja przedstawicieli Rady i 

Urzędu Miasta Solury, przekazując datek pieniężny na wyznaczony cel dobroczynny. 

W 2013 roku przekazali kwotę 3000 euro, która została przeznaczona na wyposażenie 

placówki opiekuńczo – wychowawczej dla dzieci, działającej przy ul. Parkowej, w 

której zamieszkało i znalazło opiekę 12 dzieci, w wieku od 10 lat. 

Wizyta Nadburmistrza Frankfurtu n/Menem 

Petera Feldmanna 

2013-09-02 Nadburmistrz Feldmann przybył do Krakowa w towarzystwie rektorów frankfurckich 

uczelni wyższych oraz przedstawicieli lokalnych mediów. Celem tej wizyty było 

nawiązanie bliższej współpracy uczelni i środowisk akademickich naszych miast, 

czemu służył tzw. „okrągły stół” zorganizowany w krakowskim magistracie z udziałem 

przedstawicieli krakowskich uczelni.  

Wizyta Członkini Zarządu Miasta Frankfurtu ds. 

Społecznych, Prawnych, Seniorów i Młodzieży 

Prof. Danieli Birkenfeld  

2013-09-09

 

 

  

Głównymi punktami pobytu grupy specjalistów z Frankfurtu były wizyty w 

krakowskich placówkach dla seniorów, udział w seminarium „Opieka nad osobami 

starszymi o ograniczonej samodzielności", spotkanie z kierownictwem MOPS i Anną 

Okońską-Walkowicz, Pełnomocnikiem Prezydenta Krakowa ds. Społecznych. Podczas 

wizyty  Janusz Hoppe, Polak z pochodzenia, długoletni pracownik Wydziału Pomocy 

Społecznej i Młodzieży Urzędu Miasta Frankfurtu nad Menem. otrzymał odznakę 

Honoris Gratia.  

Wizyta architekta Claudio Nardi 2013-09-10

  

Była to wizyta techniczna włoskiego architekta, związana z negocjacjami dotyczącymi  

projektu Centrum Obsługi Inwestora w Czyżynach, jego autorstwa. 

Wizyta delegacji Zgromadzenia Ustawodawczego 

Sankt Petersburga 

2013-09-20 Rosyjscy radni przyjechali do Krakowa na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa. W spotkaniu wziął także udział Prezydent Jacek Majchrowski. 

Wizyta Wicemer Orleanu Thérèse Pilet-

Duchâteau  

2013-09-25 

  

Pani wicemer przybyła do Krakowa w ramach udziału w konferencji pt. „Współpraca 

partnerska narzędziem aktywnego obywatelstwa", zorganizowanej przez Związek Miast 

Polskich.  W spotkaniu z  Prezydent Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim, Pani 

Pilet-Duchâteau wyraziła chęć kontynuacji przyjacielskich relacji obu miast, m.in. 

wymianę stażystów medycyny i prawa, czy współpracę artystów.  

Wizyta Wicemer Bordeaux Soni Dubourg-Lavroff  2013-09-26 Pani Wicemer przebywała w Krakowie z okazji konferencji pt. „Współpraca partnerska 

narzędziem aktywnego obywatelstwa", zorganizowanej przez Związek Miast Polskich. 

Podczas spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim poruszono kwestię 

kontynuacji współpracy obu miast w kontekście przypadającego w 2013 r. jubileuszu 



20-lecia partnerstwa. Prezydent Majchrowski pozytywnie odniósł się do idei 

przedstawionych przez stronę francuską. Wyraził zainteresowanie m.in. kwestiami 

organizacji ruchu tramwajowego w Bordeaux oraz działaniami władz francuskiego 

miasta w zakresie popularyzacji ruchu rowerowego. Z kolei podczas spotkania z 

Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Przedsiębiorczości Janem Okońskim 

omawiano możliwości aktywizacji kontaktów gospodarczych Krakowa i Bordeaux przy 

zaangażowaniu izb przemysłowo-handlowych obu miast, zainicjowania współpracy w 

zakresie rewitalizacji oraz urbanistyki. 

Wizyta delegacji Rady Miasta Lwowa  2013-10-12

  

Delegacja Rady Miasta Lwowa na czele z Sekretarzem Rady Wasylem Pawliukiem 

gościła w Krakowie na zaproszenie Przewodniczącego RMK Bogusława Kośmidera w 

związku z odbywającym się w dniach 10-13 października 2013 r. Polsko-Ukraińskim 

Festiwalem „Nasza Galicja”. W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa z lwowskimi 

radnymi spotkała się Anna Okońska-Walkowicz, Pełnomocnik PMK ds. Polityki 

Społecznej. 

Wizyta Prezydenta Rzymu Ignazio R.Marino 2013-10-19

  

Prof. Ignazio R. Marino, który oficjalnie objął urząd Prezydenta Rzymu 12 czerwca 

2013 r., przebywał w Krakowie w ramach dorocznej „Podróży pamięci do Krakowa i 

Oświęcimia" młodzieży ze stolicy Włoch. Pierwsze spotkanie Prezydentów Krakowa i 

Rzymu miało w dużej mierze charakter kurtuazyjny. W spotkaniu wzięła udział 

również Anna Boczar-Trzeciak, Konsul Honorowa Republiki Włoskiej w Krakowie. 

Wizyta pana Kevina Robertsona z Urzędu Miasta 

Edynburga 

2013-10-21

 

  

W czasie wizyty w Krakowie Kevin Robertson spotykał się z przedstawicielami 

Wydziału Rozwoju Miasta; Wydziału Mieszkalnictwa oraz MPO, a także wygłosił 

prezentację dla urzędników na temat skutecznych technik komunikowania się z 

mieszkańcami 

Wizyta Burmistrza Miasta Castel Sant‟Angelo 

Paolo Anibaldiego 

2013-10-31

  

Panu Burmistrzowi, który przebywał w Polsce w ramach podróży młodzieży z Castel 

Sant'Angelo do Muzeum Auschwitz-Birkenau, towarzyszyła Zastępczyni Patrizia Di 

Cintio, przedstawicielka Narodowego Stowarzyszenia Miast Włoskich Marta 

Sobieralska oraz Konsul Honorowa Republiki Włoskiej w Krakowie Anna Boczar-

Trzeciak. Goście wyrazili zachwyt Krakowem, podkreślając, że po raz pierwszy 

przebywają w mieście o metropolitalnym charakterze. W odpowiedzi, Prezydent 

Majchrowski zaprosił delegację na obchody 95. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod 

władzy zaborczej, które miały miejsce tego samego dnia na Rynku Głównym. 

Burmistrz Castel Sant'Angelo, prezentując krótko swoją gminę, wspomniał, że choć jest 

ona niewielka, udało się uzyskać fundusze unijne na badania archeologiczne. W tym 

kontekście, zaprosił krakowskich studentów archeologii do Rzymu (Castel Sant'Angelo 

jest oddalone od stolicy Włoch o 80 km), w celu przeprowadzenia badań w tej 



dziedzinie w określonym przez obie strony miejscu. Inną osią współpracy, 

zaproponowaną przez stronę włoską są ewentualne działania w dziedzinie spraw 

społecznych, które Narodowe Stowarzyszenie Miast Włoskich realizowałoby z 

analogicznym stowarzyszeniem w Krakowie. 

Wizyta Pastora Friedricha Magiriusa z Lipska, 

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa 

2013-11-04

  

Pastor Magirius przebywał w Krakowie z okazji posiedzenia zarządu stowarzyszenia 

IB-Polska (polska filia stowarzyszenia, Internationaler Bund). W programie jego wizyty 

były spotkania m.in. w „Tygodniku Powszechnym" oraz z Konsulem Generalnym 

Niemiec w Krakowie dr Wernerem Köhlerem. Podczas rozmowy Zastępcą Prezydenta 

Miasta Krakowa ds. Edukacji Tadeuszem Matuszem, pastor poinformował, że 

stowarzyszenie Europa-Haus Leipzig prowadzi intensywną współpracę ze szkołami 

polskimi w ramach programu UE „Leonardo da Vinci", udostępniając uczniom i 

pedagogom miejsca w Lipsku dla odbycia kilkutygodniowych praktyk zawodowych.  

 

Wizyta Wiceburmistrza Bratysławy Jana Budaja i 

doradcy Wiceburmistrza Moniki Bandúrovej  

2013-11-19

  

Wykorzystanie środków unijnych, planowane i realizowane inwestycje strategiczne, a 

także perspektywy ożywienia współpracy naszego miasta ze stolicą Słowacji – to 

tematy poruszone podczas spotkania Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusza 

Trzmiela. 

 

Wizyta delegacji Miasta Pekinu na czele z 

Dyrektorem Miejskiej Komisji ds. Reformy 

Administracyjnej Liu Yunguangiem 

2013-11-29 Goście z Chin przyjechali do Krakowa, aby zapoznać się z funkcjonowaniem i 

zadaniami Urzędu Miasta, podziałem kompetencji pomiędzy samorządem i władzą 

centralną, a także kierunkami rozwoju gospodarczego naszego miasta i regionu 

Małopolski. Tematyka ta została zaprezentowana przez przedstawicieli Wydziałów 

Rozwoju Miasta oraz Organizacji i Nadzoru. 

 

Wizyta delegacji roboczej z Wiednia na czele z 

radnym miejskim i posłem do parlamentu kraju 

związkowego Wiednia Rudolfa Schickera, 

Nikolaus Summer,  

 

2013-12-05

  

Radnemu austriackiemu towarzyszyli przedstawiciel kierownictwa projektu nowej 

dzielnicy ""Seestadt Aspern"" odpowiedzialny za komunikację społeczną oraz 

Peter Levit, dyrektor zarządzający spółki Compress (Biura Miasta Wiednia w Europie) 

Podczas spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Elżbietą Koterbą przybliżył 

projekt urbanistyczny „Aspern – Seestadt Wiens", którego ideą było stworzenie 

inteligentnego miasta, wyposażonego w infrastrukturę o standardach XXI w. 

(oszczędność energii). Rozwiązania, które sprawdzą się w nowo powstającej dzielnicy 

będą wprowadzane w innych obszarach Wiednia. Prezydent Koterba opowiedziała o 

podobnym krakowskim projekcie urbanistycznym: „Nowa Huta Przyszłości", który 

zakłada powstanie obszaru skupiającego swoisty „mix" wszystkich potrzebnych do 

życia funkcji: strefę ekonomiczną opartą na nauce i wiedzy, nowe tereny służące do 



zamieszkania, rekreacji, wypoczynku i organizacji wydarzeń kulturalnych. Ze względu 

na podobieństwo obydwu projektów realizowanych w tym samym czasie w Wiedniu i 

Krakowie zaplanowana została szczegółowa wymiana doświadczeń w tym zakresie w 

ramach współpracy miast. 

 

 

 

 

 

Ważniejsze wybrane międzynarodowe konferencje, seminaria i spotkania organizowane w Krakowie, z udziałem Urzędu Miasta Krakowa 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Konferencja „Utrzymanie jedności Europy. 

Wyzwania polityczne i opcje działania ” 

organizowana przez Fundację Körber-Stiftung 

2013-03-22

  

Były to 152. obrady Koła Dyskusyjnego, które na życzenie ich przewodniczącego w 

Polsce odbyły się w Krakowie. Koło Dyskusyjne „Bergedorfer"Fundacji Körbera 

inicjuje dialog decydentów odpowiedzialnych za politykę bezpieczeństwa i sprawy 

międzynarodowe, którzy w kameralnym gronie i zaufanej atmosferze wymieniają 

poglądy oraz pracują nad możliwymi rozwiązaniami i kierunkami działania. Koło 

dyskusyjne obraduje od 1961 r., Prezydent von Weizsäcker przewodniczy spotkaniom 

od 1995 r. 

37. Spotkanie Europejskiej Platformy Organów 

Regulacyjnych (EPRA)  

2013-05-08 Konferencja miała charakter wewnętrznego zamkniętego spotkania delegacji organów 

regulacyjnych z krajów zrzeszonych w Organizacji (53). W czasie sesji plenarnych, 

dyskutowano na takie tematy, jak: ochrona małoletnich w środowisku zintegrowanych 

mediów oraz media publiczne w środowisku konwergentnym. Trzy grupy robocze 

poświęcone były reklamie politycznej, mediom lokalnym i środowiskowym oraz 

dostępie osób z dysfunkcją wzroku i słuchu do mediów. 

Doroczne Spotkanie Generalne ICORN i PEN 

International WiPC  

2013-05-14 W wykładzie prof. T.G. Asha, inauguracyjnym konferencję, wzięła udział Zastępca 

Prezydenta Krakowa Magdalena Sroka. 

Spotkanie ministrów spraw zagranicznych państw 

Grupy Wyszehradzkiej (V4) i Partnerstwa 

Wschodniego (PW)  

2013-05-17 W spotkaniu zorganizowanym w ramach polskiej prezydencji w V4 wzięli udział także 

Wysoka Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa 

Cathrine Ashton, Komisarz ds. Rozszerzenia i Europejskiej Polityki Sąsiedztwa Ńtefan 

Füle, oraz minister spraw zagranicznych Litwy i wiceminister spraw zagranicznych 

Irlandii, państw, które sprawują prezydencję w Radzie UE w 2013 r. Dyskusja 

ministrów poświęcona była możliwościom wsparcia wschodnich partnerów w ich 

działaniach na rzecz integracji z Unią Europejską. Ministrowie omówili też sytuację w 

poszczególnych krajach partnerskich  i zastanawiali się  nad przyszłością i rozwojem 



Partnerstwa po Szczycie w Wilnie 

VIII Światowy Kongres Polonii Medycznej 

połączony z obchodami 120-lecia Izby Lekarskiej 

2013-05-23 Polskojęzyczni specjaliści, którzy pracują w różnych krajach, na różnych 

kontynentach, w różnych systemach ochrony zdrowia, spotkali się, by omówić 

problemy związane z poprawą jakości leczenia w naszym kraju. Spotkanie było także 

okazją do wymiany doświadczeń służących postępowi w medycynie oraz szansą 

poszerzenia wiedzy w wybranych kierunkach.  

Światowy Kongres Polonii Medycznej objął honorowym patronatem Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. Podczas uroczystego posiedzenia Naczelnej Rady 

Lekarskiej z udziałem przedstawicieli medycznych organizacji polonijnych, Prezydent 

Majchrowski wręczył odznakę Honoris Gratia Prezesowi Federacji Polonijnych 

Organizacji Medycznych prof. Markowi Rudnickiemu. 

Dni Otwarte Magistratu - projekt artystyczny oraz 

konferencja dot. graffitti z udziałem artystów i 

ekspertów z miast partnerskich 

2013-06-03

  

Problem graffiti w przestrzeni publicznej z pewnością należy do najbardziej aktualnych 

tematów, z którymi boryka się większość współczesnych metropolii. Dlatego stał się 

tematem międzynarodowej konferencji pt. „Graffiti w przestrzeni miejskiej", do której 

zaproszono ekspertów miast partnerskich Krakowa. Swoimi doświadczeniami 

podzielili się przedstawiciele Florencji (Włochy), Wiednia (Austria), Wilna (Litwa), 

Rochester (USA), Tbilisi (Gruzja), Trondheim (Norwegia), Moskwy i Sankt 

Petersburga (Rosja). Ciekawym wydarzeniem była możliwość podziwiana 

profesjonalnych grafficiarzy „w akcji". Artyści z zagranicznych miast partnerskich 

Krakowa: z Bordeaux (Francja), Frankfurtu nad Menem (Niemcy), Lipska (Niemcy), 

Lwowa Ukraina), Norymbergi (Niemcy), Orleanu (Francja) i Rochester (USA), przed 

głównym budynkiem Urzędu Miasta malowali na specjalnie przygotowanych 

podobraziach impresje na temat „Moje miasto". 

Ceremonia otwarcia Mistrzostw Europy Seniorów 

w Slalomie Kajakowym 

2013-06-06

  

Ceremonia otwarcia odbyła się na Rynku Głównym. W trakcie zmagań sportowych 

polscy sympatycy tego sportu doczekali się kilku medali biało-czerwonych. 

Podczas ceremonii zamknięcia mistrzostw Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

Magdalena Sroka podziękowała uczestnikom za stworzenie atrakcyjnego i 

fascynującego widowiska, kibicom za wspaniały doping a władzom Europejskiej 

Federacji Kajakowej (ECA) za powierzenie naszemu miastu organizacji tej imprezy. 

Prezydent ECA Albert Woods i Prezes Polskiego Związku Kajakowego Józef 

Bejnarowicz gratulowali świetnego przygotowania mistrzostw, mimo niemałych 

problemów związanych z warunkami atmosferycznymi.  

Konferencja gospodarcza, z udziałem inwestorów 

niemieckich, organizowana przez Deutsche Bank 

2013-06-14

  

Konferencja Deutsche Bank miała na celu zapoznanie właścicieli oraz zarządów 

czołowych firm niemieckich z możliwościami biznesowymi i inwestycyjnymi w 

Polsce. Otwierając konferencję Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 



zaznaczył , że Kraków jest siedzibą wielu renomowanych firm sektora IT, przyciąga 

firmy zainteresowane badaniami i rozwojem, obsługą biznesu, firmy świadczące usługi 

w zakresie księgowości, finansów, czy operacji bankowych. Poza Warszawą, Kraków 

jest też najczęściej odwiedzanym w celach biznesowych  polskim  miastem i coraz 

popularniejszym ośrodkiem konferencyjnym. 

Międzynarodowa Konferencja Brytyjskiego 

Instytutu Testów Bezdestrukcyjnych BINDT 

2013-06-18

  

Spotkanie zorganizowane w Krakowie przez prestiżowe brytyjskie Stowarzyszenie 

Inżynieryjne BINDT było pierwszą branżową konferencją z zakresu badań 

nieniszczących odbywającą się poza terytorium wysp brytyjskich. Uczestników powitał 

Doradca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz. 

Konferencja „Przywracanie zapomnianej historii. 

Wyobrażenia o Europie środkowo-wschodniej w 

anglosaskich podręcznikach akademickich” 

2013-06-18

  

Była to juz 11. konferencja z cyklu, którego celem jest ukazywanie odmiennego 

spojrzenia na dzieje Polski i regionu, które w pracach badaczy anglosaskich bywają 

pomijane lub są przedstawiane stereotypowo. W konferencji udział biorą historycy i 

autorzy podręczników akademickich z USA, Wielkiej Brytanii, Kanady, Węgier, a tym 

razem również z Izraela. Z uczestnikami konferencji spotkał się Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

Doroczne posiedzenie Europejskiej Rady ds. 

Drzew, połączone z Seminarium 

Międzynarodowego Towarzystwa Uprawy i 

Ochrony Drzew. wręczenie Krakowowi  

2013-06-21

  

Podczas konferencji Kraków otrzymał nagrodę Europejskiego Miasta Drzew 

(European City of Trees - ECOT) przyznawanej przez Europejską Radę ds. Drzew 

(EAC). Ponadto, w Krakowie powstanie tzw. Gaj Arborystów. To zwyczaj, który 

towarzyszy przyznaniu tytułu miasta drzew. Na miejsce wybrano Ogród Doświadczeń, 

gdzie nasadzono 20 sztuk brzóz i dębów. 

Uroczysta inauguracja XIX Światowego 

Kongresu Estetycznego ICA 2013 

2013-07-22

  

Świętowanie 100. rocznicy Kongresu w Krakowie było wydarzeniem szczególnej 

wagi, oznaczało bowiem powrót do europejskich źródeł estetyki i stanowiło wyraz 

uznania dla tradycji estetyki polskiej i jej roli w świecie, dla aktywności Polskiego 

Towarzystwa Estetycznego, możliwości intelektualnych i organizacyjnych 

krakowskich środowisk naukowych. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

który objął kongres honorowym patronatem, spotkał się z uczestnikami Kongresu w 

krakowskim magistracie. Kongresowi towarzyszył bogaty program wydarzeń 

kulturalnych: debata Wolfganga Welscha i Eduardo Kaca w Galerii Sztuki 

Współczesnej „Bunkier Sztuki", widowisko tekstowo-dźwiękowe „Projekcja 

Weteranów Wojennych" na Rynku Głównym, koncert inauguracyjny w ramach 

projektu „Jeszcze Polska Muzyka 2013" w Filharmonii Krakowskiej. Orkiestra 

Akademii Beethovenowskiej pod dyrekcją Jacka Kaspszyka zagrała Uwerturę 

koncertową „Monbar" Feliksa Ignacego Dobrzyńskiego oraz utwór skomponowany 

przez Karola Nepelskiego z okazji 19. Światowego Kongresu Estetyki w Krakowie. 

  



Światowa Konferencja Ferroelektryczności 

(International Meeting on Ferroelectricity, IMF-

13) 

2013-09-03

  

Konferencje IMF, to ważne i cieszące się dużym się dużym prestiżem wydarzenie dla 

środowiska fizyków ciała stałego.  Są to spotkania o charakterze cyklicznym 

odbywające się co cztery lata, na przemian na kontynencie Ameryki Północnej lub 

Południowej, Azji i Europy. W roku 2013, po raz pierwszy w pięćdziesięcioletniej 

historii tych konferencji, organizację IMF powierzono naukowcom z Polski, a na 

miejsce konferencji został wybrany Kraków. Z uczestnikami spotkał się Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Uroczystości z okazji 35. rocznicy wpisania 

Krakowa i Kopalni Soli „Wieliczka” na Listę 

UNESCO – wizyta przedstawicieli miast 

partnerskich 

2013-09-04

  

W Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyła się uroczysta sesja, której motywem 

przewodnim było poszukiwanie rozwiązań umożliwiających zachowanie kulturowego 

dziedzictwa przy jednoczesnym wychodzeniu naprzeciw wymaganiom współczesności. 

Obradom towarzyszyła wystawa fotograficzna pn. „Park Kulturowy Stare Miasto 

wczoraj i dziś". W uroczystościach zorganizowanych z tej okazji udział wzięli m.in. 

przedstawiciele miast partnerskich Krakowa: Wiednia (Austria), Budapesztu (Węgry), 

Rygi (Łotwa) i Lwowa (Ukraina). 

XII Europejska Konferencja Oświetleniowa LUX 

Europa 

2013-09-17

  

W uroczystej sesji otwierającej konferencję wziął udział Doradca Prezydenta Miasta 

Krakowa Wiesław Starowicz. Kraków został wybrany jako miejsce tego prestiżowego 

branżowego wydarzenia spośród wielu, aspirujących do roli gospodarza, europejskich 

miast. Konferencje organizowane są w cyklu czteroletnim przez zrzeszenie 20 

europejskich komitetów narodowych zajmujących się kwestiami oświetlenia.  

Międzynarodowa konferencja VELOKRAKÓW” 

poświęcona polityce rowerowej  

2013-09-20 Podczas konferencji doświadczenia Polskie zestawione zostały z tymi stosowanymi w 

innych Państwach Europy. Uczestnicy konferencji mieli okazję do zapoznania się z 

sytuacją rowerzystów w miastach francuskich - Olivier Schneider z Francuskiej 

Federacji Użytkowników Rowerów, przedstawi prezentację zatytułowaną „Francuski 

renesans tramwajowy szansą na rozwój transportu rowerowego". Dziennikarz „Le 

Monde" i autor bloga www.transports.blog.lemonde.fr, Olivier Razemon przedstawił 

natomiast bardziej ogólne spojrzenie na problem nadmiernej i niekontrolowanej 

ekspansji przestrzeni miejskiej. Na konferencji nie zabrakło również przedstawicielki 

Ambasady Danii - państwa, którego stolica, to wręcz „mekka" dla wszystkich 

wielbicieli rowerów miejskich. Konferencję zamknął wspólny przejazd rowerowy 

wszystkich jej uczestników. 

Międzynarodowa konferencja „Turystyka 

religijna jako element integracji 

międzykulturowej” 

2013-10-08

  

Konferencja zorganizowana została w ramach projektu: Promocja oferty turystyki 

religijnej Małopolski na arenie międzynarodowej realizowanego przez Województwo 

Małopolskie i Gminę Miejską Kraków. Uczestnikami byli przedstawiciele samorządów 

lokalnych, środowisk akademickich, instytucji kościelnych, organizacji pozarządowych 

oraz biur podróży i instytucji związanych z rozwojem i promocją turystyki religijnej z 



takich krajów jak Hiszpania, Portugalia, Francja, Włochy, Austria, Węgry, Norwegia, 

czy Rumunia,. W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa z gośćmi spotkała się Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka. 

Spotkanie w ramach międzynarodowego projektu 

społecznego "Integra" - aktywizacja seniorów 

2013-10-15

  

Krakowscy eksperci mogli pochwalić się krakowskimi osiągnięciami w zakresie 

wdrażania programów aktywizujących seniorów w czasie warsztatów z udziałem 

partnerów z Czech, Słowacji ,Węgier i Polski. Krakowskim partnerem realizowanego 

w placówkach opiekuńczo-społecznych projektu jest Fundacja „Zdrowie dla 

Budowlanych” prowadząca Dom Pomocy Społecznej im. Władysława Godynia.   

Konferencji „Koordynacja działań lokalnych na 

rzecz bezpieczeństwa 

2013-11-18

  

Konferencja zorganizowana została przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Oficjalnego otwarcia obrad dokonał Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, który w swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie bliskiej współpracy 

Policji i Straży Miejskiej na terenie Krakowa przy realizacji zadań regulowanych 

polskim prawodawstwem, które kwestie bezpieczeństwa powierza policji, natomiast 

Straży Miejskiej przydziela obowiązki związane z porządkiem w mieście. 

Celem konferencji była dyskusja w gronie światowej klasy specjalistów na temat 

optymalnego modelu lokalnego partnerstwa dla bezpieczeństwa w obliczu coraz 

bardziej naglącej potrzeby zrewidowania zasad podziału odpowiedzialności za 

bezpieczeństwo pomiędzy rządem, policją i samorządem, a na poziomie lokalnym 

między podmiotami publicznymi i prywatnymi. Podczas obrad zaprezentowano 

również ostateczne wyniki czteroletnich ogólnopolskich badań empirycznych, 

prowadzonych przez pracowników i doktorantów Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego pod kierunkiem profesor Janiny Czapskiej – kierownika 

Katedry Kryminalistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

19.Światowy Kongres Międzynarodowej Unii 

Lokatorów 

2013-10-24

  

Głównym tematem rozmów była konieczność i sposób finansowania przystępnych 

mieszkań komunalnych. Uroczystego otwarcia kongresu dokonał Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski, który także uhonorował działania Alicji Sarzyńskiej, 

która od 25 lat piastowała funkcję prezesa Polskiego Zrzeszenia Lokatorów. W uznaniu 

wieloletniej pracy na rzecz lokatorów Prezydent wręczył Pani Prezes symboliczny 

klucz do bram Miasta. 

Warsztaty „Dziedzictwo kulturowe, a wydajność 

energetyczna; chrońmy zabytkowe budynki 

oszczędzając energię” 

 

2013-11-26 Uczestników konferencji współorganizowanej przez UMK powitała Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba. W warsztatach brali udział 

przedstawiciele krakowskiego magistratu i międzynarodowi eksperci w dziedzinie 

wydajności energetycznej. Uczestnicy warsztatów mieli również okazję zapoznać się z 

nowoczesnymi rozwiązaniami energetycznymi zastosowanymi w zabytkowy opactwie 

w Tyńcu. 



 

 

Wizyty studyjne i informacyjne 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta grupy egipskich urzędników i działaczy 

Komisji ds. Rozwoju Zasobów Ludzkich i 

Administracji Lokalnej, pracowników egipskiego 

Ministerstwa Rozwoju oraz działaczy Egipskiej 

Inicjatywy Decentralizacyjnej  

2013-05-27 Wizyta w Urzędzie Miasta Krakowa była elementem wizyty studyjnej zorganizowanej 

przez USAID. W Krakowie grupa zapoznała się z działalnością samorządu lokalnego 

oraz działaniami miasta w zakresie innowacyjności, strukturą miejskiego budżetu i 

zarządzania finansami miejskimi. Do magistratu Egipcjanie przybyli prosto z 

Krakowskiego Parku Technologicznego, gdzie zapoznali się z działalnością, historią i 

planami rozwoju tej organizacji.  

Wizyta ukraińskich samorządowców z Winnicy i 

Czerkas 

2013-06-26 Prezentację na temat budżetu Miasta Krakowa wygłosił m.in. Audytor Generalny 

Krzysztof Pakoński, Spotkanie stanowiło punkt wyjścia dla gości z Ukrainy, którzy 

następnego dnia odwiedzili m.in. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania oraz Zarząd 

Budynków Komunalnych, by zobaczyć jak w praktyce wygląda polityka budżetowa w 

naszym mieście. 

Wizyta studyjna studentów pedagogiki z 

Uniwersytetu w Amsterdamie  

2013-10-07

   

Kilkudniowa wizyta studyjna 20-osobowej grupy słuchaczy podyplomowych studiów 

pedagogicznych Uniwersytetu w Amsterdamie miała na celu zapoznanie się 

holenderskich gości z systemem szkolnictwa zawodowego. Podstawy systemowe oraz 

ogólne informacje na temat pracy krakowskich placówek zostały przedstawione podczas 

spotkania w krakowskim magistracie, a w trakcie wizyt studyjnych w placówkach 

szkolnictwa zawodowego oraz Centrum Kształcenia Praktycznego goście zapoznali się z 

funkcjonowaniem kształcenia zawodowego w naszym mieście.       

Wizyta studyjna Naczelnik Administracji 

Dzielnicy Halickiej Miasta Lwowa I. Czelimowej,  

2013-11-14

  

Celem tej wizyty studyjnej było zapoznanie się z doświadczeniem Krakowa w dziedzinie 

segregacji odpadów. Pani Czelimowa zwiedziła zakład Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Oczyszczania w Krakowie i spotkała się z jego Prezesem p. Henrykiem Kultysem 

Wizyta delegacji obywatelskiej dyplomacji z 

Ukrainy (uczniowie, studenci, pedagodzy, 

aktywiści klubów europejskich). 

2013-11-15

  

Organizatorem wyjazdu ukraińskiej grupy do Krakowa było Stowarzyszenie na rzecz 

Wsparcia Międzynarodowego Biznesu i Rozwoju A.P.I.B.D., działające w mieście 

Krzemieńczuk.  Wizyta, która była już szóstym wyjazdem do naszego miasta odbyła się 

w ramach projektu „Magiczny Kraków – rozdziały historii i współczesność". Struktura 

systemu edukacji w Polsce i związane z nią zadania samorządu, zarządzanie edukacją w 

Krakowie, współpraca zagraniczna krakowskich szkół oraz możliwości, jakie oferuje 

Kraków zagranicznym studentom – to tematy, które interesowały delegację, a które 

przybliżył im Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji. Tadeusz Matusz, jak 

również prezentacje przygotowane przez przedstawiciela Wydziału Edukacji UMK oraz 



koordynatorów projektu „Study in Krakow", realizowanego przez 10 akademickich 

uczelni Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. Ukraińska młodzież i pedagodzy 

odwiedzili również wybrane krakowskie szkoły licealne oraz uczelnie wyższe. 

Wizyta studyjna 30-osobowej delegacji 

samorządowców i przedstawicieli Regionalnego 

Ministerstwa Finansów Obwodu 

kaliningradzkiego  

2013-12-12

  

Seminarium zostało zorganizowane w ramach współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej Programu Współpracy Przygranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013 

„Dobre zarządzanie i współpraca – odpowiedzią na wspólne trudności w dziedzinie 

finansów publicznych".  Odpowiedzialne za realizację Programu Ministerstwo Finansów 

Obwodu Kaliningradzkiego, zrealizowało już szereg wyjazdów studyjnych, których 

efektem była wymiana doświadczeń m.in. z przedstawicielami partnerskich miast 

Kaliningradu – Gdańska i Gdyni. Jednak to właśnie „know-how" Krakowa, który 

uznawany jest za polskiego lidera w dziedzinie wdrażania budżetu zadaniowego, jest 

szczególnie istotne dla Rosjan w obliczu zmian w Ustawie o Finansach Publicznych, 

które mają zacząć obowiązywać w Rosyjskiej Federacji z początkiem 2014 r. 

Przedstawiciele Biura Skarbnika, Wydziału Budżetu Miasta oraz Wydziału Organizacji i 

Nadzoru (Referat Monitorowania Procesów i Zadań) przedstawili informacje na temat 

narzędzi planowania budżetowego w Polsce, opracowywania wieloletniej prognozy 

finansowej, realizacji przez gminę zadań zleconych pociągających zobowiązania 

finansowe, definiowania i planowania zadań, a także poszczególnych etapów wdrażania 

budżetu zadaniowego w Krakowie.  

Delegacja Departamentu Finansowego Urzędu 

Miasta Tbilisi 

2013-12-19 Wizyta samorządowców z Gruzji miała charakter studyjny. Kilkunastoosobowa grupa 

przedstawicieli Urzędu Miasta Tbilisi zapoznała się z doświadczeniem Krakowa w 

zakresie wdrażania budżetu zadaniowego i planowania finansowego, w szczególności - 

opracowywania wieloletniej prognozy finansowej. Podczas roboczego spotkania goście 

wysłuchali prezentacji przygotowanych m.in. przez Biuro Skarbnika oraz Wydział 

Budżetu Miasta 

 

 

 

Inne wydarzenia 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Inauguracja działalności Konsulatu Litwy w 

Krakowie w siedzibie Konsulatu 

2013-02-16 W uroczystej inauguracji działalności Konsulatu Litwy w Krakowie wziął udział 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Honorowym Konsulem został Jan 

Widacki. 

 



Wizyta grupy Polonii ze Wschodu w ramach 

Wielkanocnej Pielgrzymki do Polski 

2013-04-02  W ramach organizowanej już od 14 lat akcji „Wielkanoc w Polsce”, w Krakowie 

przebywała 36-osobowa grupa Polaków ze Wschodu. Sentymentalna podróż do 

kraju przodków była możliwa dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia „Wspólne 

Korzenie” oraz Urzędów Miast Krakowa, Lublina, Częstochowy i Warszawy 

Koncert ekwadorskiego wirtuoza gitary Julio 

Almeida  

 Almeida to uznany przez krytyków i międzynarodową publiczność gitarzysta solowy 

i muzyk kameralny. Występował w tak znanych salach koncertowych jak Carnegie 

Hall w Nowym Yorku, Kennedy Center w Waszyngtonie, Teatro Colón w Buenos 

Aires, Royal Festival Hall w Londynie, czy na Zamku Królewskim w Warszawie. 

Nagrywał dla takich stacji radiowych i telewizyjnych jak: WDR (Radio zachodnio-

niemieckie), SFB (Radio Berlińskie), Radio Nederland, Radio Bartók z Budapesztu. 

Koncert w Nowohuckim Centrum Kultury został zorganizowany z inicjatywy 

Ambasady Ekwadoru w RP, przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa. 

Gala Chorwacka - dla uczczenia członkostwa 

Chorwacji w UE 

2013-07-03  W Gali wzięli udział przedstawiciele władz chorwackich i polskich: m.in. 

wicemarszałkowie polskiego i chorwackiego senatu, reprezentanci organizacji 

społecznych z województwa śląskiego, małopolskiego i podkarpackiego, a także 

mieszkańcy Krakowa – miłośnicy Chorwacji. Uroczystość uświetnił występ 

światowej sławy chorwackiej wiolonczelistki Any Rucner oraz bardzo popularnego 

na Bałkanach piosenkarza Gorana Karana. Gala Chorwacka była także okazją do 

obchodów narodowego Święta Państwowości a także pożegnania Ambasadora 

Republiki Chorwacji w Polsce Ivana Del Vechio, któremu w dowód uznania za 

poniesione zasługi dla Miasta Krakowa i jego mieszkańców oraz pogłębianie 

współpracy między Krakowem a Chorwacją Prezydent Jacek Majchrowski przyznał 

odznakę Honoris Gratia, Po zakończeniu Gali w  Rynku Głównym odbył się 

kiermasz wyrobów regionalnych producentów chorwackich i koncert zespołów 

regionalnych z Chorwacji , a także  występ Gorana Karana z zespołem Vagabundo 

Band 

 

Spotkanie z dziećmi - uczestnikami akcji 

"Podarujmy Dzieciom Lato" 

2013-07-16 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Anna Okońska- 

Walkowicz wzięła udział w spotkaniu z 140-osobową grupą dzieci z Litwy, Ukrainy, 

Białorusi i Rosji, które przybyły do Krakowa w ramach dorocznej akcji 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolskich „Podarujmy dzieciom lato”. 

 

Wizyta grupy polonijnej członków Towarzystwa 

Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej 

2013-08-09  47-osobowa grupa przedstawicieli Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej 

przebywała w Krakowie na zaproszenie Prezydenta Miasta Krakowa, w związku z 

przypadającym w tym roku 25-leciem Stowarzyszenia,. Goście polonijni ze Lwowa 



zwiedzili najważniejsze zabytki naszego miasta oraz Muzeum Rynku Podziemnego, 

a także spotkali się z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny 

Marzeną Paszkot,  

Przyjęcie pożegnalne z okazji zakończenia misji 

dyplomatycznej w Krakowie Konsula 

Generalnego Republiki Austrii Christophe'a 

Ceski 

2013-09-16  Konsul Christophe Ceska zakończył swoją pięcioletnią działalność w Krakowie 

przyjmując obowiązki Ambasadora Austrii w Malezji. Pan Konsul poinformował, że 

niestety - w związku z decyzją austriackiego MSZ podyktowaną koniecznością 

poszukiwania oszczędności – Konsulat Austrii w Krakowie zakończył kończy swoją 

działalność. W przyjęciu wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Spektakl „Spotkanie w Krakowie" w wykonaniu 

Zespołu Pieśni i Tańca z Nankinu 

2013-09-21 Wydarzenie udało się zorganizować dzięki współpracy Krakowa z chińskim 

miastem, intensywnie rozwijanej od 2009 r. Zespół z Nankinu, założony w 1977 

roku, jest narodową grupą artystyczną skupiającą ponad 100 wykonawców, 

finansowaną ze środków Ministerstwa Kultury. Muzyczną opowieść o tradycjach, 

historii i krajobrazach Państwa Środka. Koncert w Nowohuckim Centrum Kultury 

cieszył się bardzo dużą frekwencją. 

Otwarcie wystawy fotografii „Siła 

społeczeństwa obywatelskiego – losy Żydów w 

Bułgarii" w Centrum Kultury Żydowskiej 

2013-10-08  Ekspozycja, której uroczystego otwarcia dokonali Prezydent Republiki Bułgarii 

Rosen Plevneliev oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, zawierała 23 

plakaty ze zdjęciami i tekstem, który śledzi rozwój wydarzeń na arenie 

międzynarodowej oraz działań społeczeństwa bułgarskiego podejmowane przeciwko 

oficjalnym władzom podczas II wojny światowej. Wystawa, zrealizowana z 

udziałem Centrum Badań Europejskich Uniwersytetu Sofijskiego im. Klemensa z 

Ochrydy, została udostępniona przez Państwowy Instytut Kultury Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych Republiki Bułgarii.  

Uroczystość wprowadzenia do Krakowa 

czasowo użyczonego przez Miasto Lipsk 

eksponatu - siodła Księcia Józefa 

Poniatowskiego 

2013-10-08  Siodło księcia Józefa Poniatowskiego, na którym walczył i zginął pod Lipskiem w 

1813 r. było jednym z eksponatów pokazywanych na nowej wystawie czasowej w 

Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. Ekspozycję przygotowano w 200. rocznicę 

śmierci polskiego bohatera. Eksponat wypożyczony z lipskiego muzeum Forum 

1813 był pokazywany w Polsce po raz pierwszy. W związku z organizowanymi w 

Lipsku uroczystościami z okazji 200. rocznicy Bitwy Narodów pamiątka była 

prezentowana na krakowskiej wystawie tylko przez pierwszy tydzień. 

Uroczyste otwarcie I Polsko-Ukraińskiego 

Festiwalu Kultury "Nasza Galicja"  Rynek 

Główny 

2013-10-11  Koncerty, wystawy, wspólne śpiewanie, galicyjski maraton filmowy, piesze 

wycieczki po Krakowie „Śladami Galicji", plenerowe gotowanie, kiermasz 

polskiego i ukraińskiego rękodzieła oraz wyrobów kulinarnych, pokaz mody 

galicyjskiej – to tylko część atrakcji I Polsko-Ukraińskiego Festiwalu Kultury 

„Nasza Galicja".  



Uroczystość wręczenia Prezydentowi Jackowi 

Majchrowskiemu odznaczenia Kawalera Orderu 

Legii Honorowej przyznanego dekretem 

Prezydenta Republiki Francuskiej 

2013-10-17  Narodowy Order Legii Honorowej (fr. L'Ordre national de la Légion d'honneur), to 

najwyższe odznaczenie nadawane przez Państwo Francuskie. Order został 

ustanowiony przez Napoleona Bonaparte - wówczas Pierwszego Konsula Republiki 

Francuskiej - 19 maja 1802 r. Legia Honorowa nadawana jest zarówno cywilom, jak 

i wojskowym, kobietom i mężczyznom, także cudzoziemcom, za szczególne 

osiągnięcia w życiu wojskowym i cywilnym, wyjątkowy wkład w promowanie 

Francji oraz szerzenie wartości, których Francja broni i które propaguje. Motto 

orderu brzmi „Honor i Ojczyzna" (fr. „Honneur et Patrie"). Wręczenia orderu 

dokonał J.E. Ambasador Francji Pierre Buhler, 

Otwarcie Konsulatu Honorowego Urugwaju w 

Krakowie 

2013-10-24  Na czele placówki stanęła dr Karolina Grabowska, wykładowca w Instytucie 

Amerykanistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego i businesswoman – wraz z mężem 

prowadzi czterogwiazdkowy hotel Dwór Sieraków pod Krakowem. 

W uroczystości, obok gospodarza miasta Prezydenta Jacka Majchrowskiego, udział 

wzięli licznie zgromadzeni przedstawiciele lokalnych i regionalnych władz, 

instytucji oraz korpusu dyplomatycznego konsularnego. Nie zabrakło również 

Ambasadora Urugwaju J.E. Carlosa Brugnini. 

Koncert Orkiestry Symfonicznej z Trondheim  2013-10-29 Trondheim Symfoniorkester jest jedną z wizytówek norweskiej kultury muzycznej. 

Dzięki wszechstronności, dynamizmowi oraz jakości artystycznej najwyższych 

standardów jest postrzegana, jako siła norweskiej sceny muzycznej, a także źródło 

inspiracji dla całego kraju. W koncercie w Filharmonii im. K. Szymanowskiego 

wystąpił norweski pianista Christian Ihle Hadland oraz Trondheim Symfoniorkester 

pod dyrekcją Krzysztofa Urbańskiego. Współorganizatorem koncertu był Urząd 

Miasta Krakowa, bowiem nasze miasto współpracuje z norweskim Trondheim od 

2012 r.  

Uroczystość obchodów 95.rocznicy zakończenia 

pierwszej wojny światowej w 1918 r. Złożenie 

hołdu byłym jeńcom Stalagu 369 (Skwer 

Generała de Gaulle, u zbiegu ulic Zawiła i 

Żywiecka) 

2013-11-22  Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wziął udział w dorocznych 

obchodach 95. rocznicy zakończenia pierwszej wojny światowej, a także 

uroczystości złożenia hołdu byłym jeńcom Stalagu 369 – cichym bohaterom, którym 

odebrano wolność za odmowę pracy na rzecz III Rzeszy i opór wobec 

hitlerowskiego agresora. Prezydent Majchrowski odniósł się do historycznych, 

przyjacielskich stosunków polsko-francuskich, sięgających nie tylko czasów 

napoleońskich, ale także tych nieco bardziej współczesnych. Zwracając się do 

obecnych na uroczystości uczniów Gimnazjum nr 24, opiekunów tego miejsca, 

podkreślił szczególną rolę młodzieży w podtrzymywaniu tej tradycji i pielęgnowaniu 

pamięci o przeszłości, ale przede wszystkim o odpowiedzialności za wychowanie 

przyszłych pokoleń w duchu miłości i solidarności. 



Uroczysta inauguracja Konsulatu Honorowego 

Austrii w Krakowie 

2013-12-02  Konsulem Honorowym został Andrzej Tombiński, prezes firmy budowlanej RE- 

Bau, która otrzymała Złotą Statuetkę w konkursie Mecenas Kultury Krakowa Roku 

2012 za przeprowadzenie adaptacji dawnej portierni Fabryki Emalii Oskara 

Schindlera na galerię sztuki. Galeria Re wspiera młodych artystów – umożliwia im 

prezentację prac oraz pełni funkcję edukacyjną – dając możliwość zapoznania się ze 

sposobem funkcjonowania instytucji muzealnych. 

15-lecie objęcia przez Kazimierza Karasińskiego 

funkcji Konsula Honorowego Zjednoczonego 

Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej    

2013-12-05  W uroczystości z okazji 15-lecia działalności w Krakowie Konsulatu Zjednoczonego 

Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej wziął udział Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. Wydarzenie o charakterze kurtuazyjno-biznesowym 

zostało połączone z dorocznym świątecznym spotkaniem „International Christmas 

Mixer” Brytyjsko-Polskiej Izby Handlowej. Kazimierz Karasiński, sprawujący od 15 

lat funkcję Konsula Honorowego Wielkiej Brytanii w Krakowie oraz Honorowego 

Prezesa krakowskiego oddziału Brytyjsko-Polskiej Izby Handlowej, działa również 

w sektorze biznesowym. 

Spotkanie z uczestnikami międzynarodowego 

projektu "Mosty Między Miastami 2013" 

2013-12-14 Uczestników dorocznego międzynarodowego projektu „Mosty Między Miastami”, 

którego koordynatorem jest Centrum Młodzieży im. dra Henryka Jordana powitali 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz oraz Przewodniczący RMK 

Bogusław Kośmider. Oprócz młodzieży ze Lwowa, Bratysławy i ich krakowskich 

kolegów a także opiekunów prowadzących zespoły artystyczne obecni byli również 

przedstawiciele krakowskiego korpusu dyplomatycznego. Młodzi artyści wykonali 

tradycyjne pieśni ludowe i świąteczne, stanowiące część repertuaru prezentowanego, 

ramach projektu, podczas występów na scenie Targów Bożonarodzeniowych na 

Rynku Głównym. 

 

 


